Mẫu số 03
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM​

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc​
---------------

BIÊN BẢN KIỂM TRA
Kết quả bình chọn, đề nghị công nhận người có uy tín năm ….

Hôm nay, ngày....tháng...năm …., tại UBND xã (ghi rõ địa điểm tổ chức) ......................
Chúng tôi gồm:

- Đại diện Đảng ủy xã/phường/thị trấn (ghi rõ họ, tên, chức danh): ................................
- Đại diện UBND xã/phường/thị trấn (ghi rõ họ, tên, chức danh): ...................................
- Đại diện Công an xã/phường/thị trấn (ghi rõ họ, tên, chức danh): ................................
- Đại diện Ủy ban MTTQ xã/phường/thị trấn (ghi rõ họ, tên, chức danh): .......................
- Đại diện các tổ chức đoàn thể của xã/phường/thị trấn (Mỗi đoàn thể cử 01 người tham

gia; ghi rõ họ, tên, chức danh).
- Chủ trì: Ông (bà) ……………………. Chủ tịch (hoặc Phó CT) UBND xã/phường/thị

trấn.

- Thư ký: ông (bà) (ghi rõ họ, tên, chức danh) ..................................................................
Căn cứ đề nghị của các thôn và kết quả kiểm tra; căn cứ tiêu chí, điều kiện bình chọn

người có uy tín quy định tại Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 được sửa đổi, bổ
sung tại Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 23/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ và ý kiến
tham gia của đại diện các ban, ngành, đoàn thể dự họp, cuộc họp thống nhất:

Số
TT Họ và tên

Giới tính/
Năm sinh Dân

tộc Nơi cư trú

Trình độ
văn hóa/
Chuyên

môn

Kết quả

Đủ điều kiện Không đủ điều
kiện Lý do*

Nam Nữ Số
phiếu

Tỷ lệ
%

Số
phiếu

Tỷ lệ
%

 Tổng

Biên bản lập thành 02 bản, các đại diện có mặt nhất trí ký tên./.

Thư ký​

(ký, ghi rõ họ tên)

 Chủ trì​
(ký, ghi rõ họ tên)

Đại diện chính quyền​
(ký, ghi rõ họ tên)

Đại diện UBMTTQ xã​
(ký, ghi rõ họ tên)

Đại diện Đảng ủy xã​
(ký, ghi rõ họ tên)

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/quyet-dinh-12-2018-qd-ttg-tieu-chi-lua-chon-cong-nhan-nguoi-co-uy-tin-trong-dong-bao-dan-toc-376269.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/quyet-dinh-28-2023-qd-ttg-sua-doi-quyet-dinh-12-2018-qd-ttg-cong-nhan-nguoi-co-uy-tin-587879.aspx

Đại diện Công an xã​
(ký, ghi rõ họ tên)

 Đại diện các Đoàn thể​
(ký, ghi rõ họ tên)

* Ghi chú:
- Nêu rõ lý do các trường hợp đủ điều kiện hoặc không đủ điều kiện trong danh sách bình
chọn, đề nghị công nhận người có uy tín của các thôn gửi UBND xã/phường/thị trấn.
- Trường hợp thôn gửi danh sách đề nghị công nhận người có uy tín vượt quá số lượng được
bình chọn (do có kết quả bình chọn ở cuộc họp liên tịch thôn cao bằng nhau) thì các thành
viên tham gia dự họp của UBND xem xét, quyết định chọn đủ số lượng người có uy tín được
bình chọn của thôn đó.